[image: image1.png]

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
От 27 марта 2015 года                                                                      № 58

хутор Свободный
О внесении изменений в постановление администрации  Свободного  сельского    поселения  Приморско – Ахтарского  района  от  07  августа  2014 года № 119 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Осуществление муниципального лесного контроля

на территории Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района»

На основании экспертного заключения управления по взаимодействию с органами   местного самоуправления   департамента  внутренней политики  администрации         Краснодарского     края     от    09   октября     2014    года    № 34.01-1448/14-04 , администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского  района, постановляет:

          1. Внести  изменения в  постановление администрации Свободного сельского   поселения   Приморско   –   Ахтарского района  от  07 августа 2014 года № 119 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального лесного контроля

на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района»:
         1.1. Заменить по тексту постановления слова «предоставление муниципальной услуги» на слова «исполнение муниципальной услуги» в соответствующих падежах;

         1.2.  Пункт 1.10.  раздела 1 Регламента  читать в новой  редакции:

         «Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

         1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

         2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

         3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

         4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

         5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;

         1.3. Пункт 2.14. раздела 2  Регламента читать в новой редакции :

         «2.14. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в абзацах 2, 3 подпункта 2 пункта 3.6.1. раздела 3 органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в порядке, предусмотренном законодательством.»;
       1.4. Подпункт 2 пункта 3.6.1. Регламента читать в новой редакции :

         «2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах ;
        -  возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

        -  причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

        -  нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).»;
       1.5. Подпункт  3.6.3. пункта 3.6.раздела 3 Регламента читать в новой редакции :
«3.6.3. Внеплановая выездная  проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в абзацах 2, 3 подпункта 2 пункта 3.6.1. раздела 3 органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

В день подписания распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля представляют либо направляют заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.»;
1.7. Пункт 5.3. раздела 5 читать в новой редакции :

«5.3.Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

            Жалоба должна содержать:
            1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

           2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
           3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;
         4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»;
         1.8.  Пункт 5.4. Раздела 5 дополнить абзацем 5 :

         «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с абзацем 1 пункта 5.1. незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на эксперта по земельным и имущественным отношениям Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района Е.Н.Гущину.

         3. Настоящее постановление обнародовать.

         4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                    О.Ю.Хлапов

Проект внесен и подготовлен

Эксперт по земельным и

имущественным вопросам                                            Е.Н.Гущина
Проект согласован

Специалист 1-й категории                                             Е.В.Карпенко